ആനന്ദപുരം സെന്റ് മേരീസ് ഇടവക

ആനന്ദപുരം സെന്റ് മേരീസ് പള്ളിയുടെ തുടക്കം നിലത്തെഴുത്ത് സ്കൂളും കപ്പേളയും എന്ന വിധത്തിലായിരുന്നു. അതിനുവേണ്ട സ്ഥലം വാങ്ങിയത് കൊല്ലവർഷം 1073 എടവമാസം 14-ാം (1898 മാർച്ച് 31) തിയ്യതിയായിരുന്നു. നെരേപറമ്പിൽ ലോന അന്തോണി, കിഴക്കൂടൻ ഔസേഫ് എന്നിവരുടെ പേരിൽ 22596-ാം നമ്പർ രജിസ്റ്റർ പ്രകാരം വാങ്ങുകയും ക്രമേണ മണ്ണുകൊണ്ട് ചുമരും, വയ്ക്കോൽ, മുള എന്നിവകൊണ്ട് മേല്പുരയും പണിതീർത്തു.